通用接入说明
字段及告警设置

	时间
	版本
	修改
	说明

	2019-9-26
	V0.1
	W
	初稿

一 基本说明
通用接入经过一段时间的使用，针对新接入协议过程中的疑问，不确定，以及结合现场的实际反馈，现就字段顺序安排和告警设置做一统一指导，以便保证通用接入的质量表现和整体的一致性展示。

二 设置说明
设置主要针对 [flds] 和 [flds.def] 两段，以下分别说明。
[flds] ;该段是字段值的索引配置,在顺序上按告警状态、数据状态、数据参数依次进行配置，状态都必须添加进来，数据参数按重要性、主要性顺序添加，这样可将一些不重要的数据添加进来（不作为告警设置判断用）。

[flds.def] ;该段是[flds]段的告警对应设置，顺序已自然统一了。一般地，告警状态都必须设置为有效（单值），其他的状态可选设置为有效，重要参数也要设置为有效（双值或单值），其他可选设置为有效。

三 举例说明
有一电总协议（精密空调），cid2=42H43H44H，分别取出模拟量数据（定点数）、开关输入状态、空调告警状态。字段定义顺序依次按：告警状态、输入状态、模拟量数据，如下所示：
[flds]
cnt=15
;告警状态
1=44H01;制冷告警
2=44H02;高温告警
3=44H03;低温告警
4=44H04;加热器告警
5=44H05;温度传感器故障
6=44H06;过压告警
7=44H07;欠压告警
;输入状态
8=43H01;空调状态
9=43H02;内风机状态
10=43H03;外风机状态
11=43H04;加热状态
;模拟量
12=42H01;回风温度
13=42H02;送风温度
14=42H03;工作电压
15=43H04;工作电流

[flds.def]
;x=FldName,FldDept,Note,vkind,vfactor,vmode,vref,vtip,vref2,vtip2
01='',0,'告警状态',0,0,0,0,'',0,''
1='Alm1',1,'制冷告警',0,1,1,0,'0:正常，F0:告警',0,''
2='Alm2',1,'高温告警',0,1,1,0,'0:正常，F0:告警',0,''
3='Alm3',1,'低温告警',0,1,1,0,'0:正常，F0:告警',0,''
4='Alm4',1,'加热器告警',0,1,1,0,'0:正常，F0:故障',0,''
5='Alm5',1,'温度传感器故障',0,1,1,0,'0:正常，F0:故障',0,''
6='Alm6',1,'过压告警',0,1,1,0,'0:正常，F0:告警',0,''
7='Alm7',1,'欠压告警',0,1,1,0,'0:正常，F0:告警',0,''
02='',0,'输入状态',0,0,0,0,'',0,''
8='St1',2,'空调状态',0,1,1,1,'0:关机，1:开机',0,''
9='St2',2,'内风机状态',0,1,0,0,'0:关机，1:开机',0,''
10='St3',2,'外风机状态',0,1,0,0,'0:关机，1:开机',0,''
11='St4',2,'加热状态',0,1,0,0,'0:关机，1:开机',0,''
03='',0,'运行(模拟量)数据',0,0,0,0,'',0,''
12='TemH',3,'回风温度',0,100,00,1000,'最小值|允许最低值.',6000,'最大值|允许最高值'
13='TemS',3,'送风温度',0,100,11,1000,'最小值|允许最低值.',2300,'最大值|允许最高值'
14='WorkV',3,'工作电压',0,100,0,1000,'最小值|允许最低值.',35000,'最大值|允许最高值'
15='WorkI',3,'工作电流',0,100,0,0,'最小值|允许最低值.',3200,'最大值|允许最高值'
[bookmark: _GoBack]在上面示例中，检查项有：告警状态全部设置为有效，输入状态仅设置空调状态为有效（即开机为正常），而运行（模拟量）数据仅送风温度有效（范围在10~23度区间，也可以设置为（单值）小于23度）。